DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado FRACASSO ESCOLAR E
DISTORÇÃO IDADE – SÉRIE NO SEGUNDO SEGMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
de autoria de RAQUEL LIMA DA CRUZ, JOSÉ NAILSON BARROS SANTOS, foi publicado
nos Anais SEMLICA referente ao ISSN 2317-9333.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/2018

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/2018